お問合せ先：   シルヴィアホーム認知症看護・介護研修センター

     社会福祉法人 幸清会  洞爺の杜

          〒049-5821 北海道虻田郡洞爺湖町大原 105 番地 1 （担当：鈴木）

              TEL:090-2058-1423  FAX:0142-76-4805  http://www.koseikai-wel.or.jp

JSCI シルヴィアホーム認知症看護・介護研修センター

社会福祉法人幸清会 理事長 大久保幸積

 認知症緩和ケア「家族・介護者等地域活動支援セミナー」
“タクティールケア無料体験セミナー”開催のご案内 及び 参加申込書  2021 年度

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．
日本スウェーデン福祉研究所（東京都港区虎ノ門）では，スウェーデン「財団法人シルヴィアホーム」の「シ

ルヴィアホーム認知症緩和ケア教育プログラム」ならびにスウェーデン独自のケア手法である「タクティー
ルケア」の普及に努めております．

この度，社会福祉法人幸清会（JSCI認知症看護・介護研修センター）において，認知症緩和ケアのご紹介とタクテ
ィールケアのデモンストレーションを兼ね，体験セミナーを開催させていただきます．

認知症緩和ケア教育ならびにタクティールケアにご興味をお持ちの方やご施設・ご団体，今後，タクティ
ールケアの導入をご検討されておられるご施設の方々は，ぜひともご参加下さい．         敬具

《“無料体験セミナー”開催日程》2021

開 催 日 時 間 開 催 場 所 ○印

旭川会場 ６月１２日（土） 午後 １：３０～ 新旭川地区センター(東 6 条 4 丁目 1-13)

七飯会場 ６月２６日（土） 午後 １：３０～ 七飯町文化センター(亀田郡七飯町本町６丁目 1 番２号)

帯広会場 ７月１０日（土） 午前１０：００～ 帯広森の里コミュニティーセンター（帯広市西２２条４丁目町１番地）

旭川会場 ９月 ９日（木） 午後 １：３０～ 新旭川地区センター

苫小牧会場 １０月１５日（金） 午後 １：３０～ サ高住）アシステッド・ハウス沼ノ端（沼ノ端中央 3 丁目 3－12）

洞爺会場 １１月１１日（木） 午後１８：３０～ 地域密着型特養財田の杜（虻田郡洞爺湖町川東 80-16）

○参加費用 ： 無料

○募集定員 ： ２０名（全会場共駐車場無料）

【プログラム及びセミナー内容】（約１時間半です）

 １．認知症と認知症緩和ケア理念について
 ２．タクティールケアとは
 ３．タクティールケアのデモンストレーション
 ４．背中のタクティールケア体験

 ５．質疑応答

＜Ⅰコース３種類（イントロダクションコース／スタンダードコース／アドバンスコース）の紹介＞

◆新型コロナウイルス感染症対策として，参加者には２週間前より発熱を含む体調管理表の記載を

お願いしております．皆様のご理解とご協力をお願いいたします．

※参加をご希望の方は，希望会場（右欄）へ○を記入し，お名前・住所等をお書きの上，この用紙
をそのままファックスしてください．（お電話での申し込みも可）

フリガナ

参加者名

ご 住 所

□自宅 □勤務先

お 電 話

お申し込み受付：FAX 0142-76-4805

お申込先  社会福祉法人 幸清会

TEL：090-2058-1423（担当鈴木）  FAX：0142-76-4805
電話申込受付け：９時～１８時（土日祝日を除く）

〒